



Republika Hrvatska
Općinski sud u Osijeku
Europske avenije 7
31000 Osijek
Stalna služba u Valpovu
K. P. Krešimira IV br. 3
31550 Valpovo

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud u Osijeku Stalna služba u Valpovu, po višem sudskom savjetniku specijalistu Goranu Jokiću, u jednostavnom postupku stečaja nad imovinom potrošača Vlatka Stankovića iz Belišća, J. J. Strossmayera 3, OIB: 95678949144, odlučujući o prijedlogu Financijske agencije (dalje u tekstu: FINA) za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, dana 13. ožujka 2023.

r i j e š i o j e

Odbija se prijedlog FINA-e za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Vlatka Stankovića iz Belišća, J. J. Strossmayera 3, OIB: 95678949144.

Obrazloženje

1. Dana 09. siječnja 2023. ovaj Sud zaprimio je prijedlog FINA-e za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Vlatka Stankovića iz Belišća, J. J. Strossmayera 3, OIB: 95678949144.

2. Uvidom u prijedlog utvrđeno je da je u vrijeme zaprimanja istog potrošač bio u blokadi duže od tri godine (3819 dana), te da je u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje imao sedam evidentiranih osnova za plaćanje u ukupnom iznosu od 2.496,08 EUR odnosno 18.806,71 kuna- fiksni tečaj konverzije 7,53450 kuna za 1 EUR.

3. Potrošač se po pozivu FINA-e nije očitovao je li suglasan s provedbom jednostavnog postupka stečaja potrošača, a nije dostavio niti popis imovine pa se smatra da je s provedbom postupka suglasan (članak 79. c, stavak 2. Zakona o stečaju potrošača, „Narodne novine“, broj: 100/15, 67/18 i 36/22, dalje u tekstu: ZSP).

4. Sukladno članku 79. a stavku 2. ZSP-a jednostavni postupak stečaja potrošača može se provesti nad imovinom potrošača ako:

- u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošač ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu do 20.000,00 kuna s osnova glavnice i
- je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

5. Vjerovnici potrošača nisu u povodu poziva iz oglasa objavljenog 09. siječnja 2023. na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova obavijestili sud o postojanju potrošačeve imovine koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa.

6. Postupajući temeljem članka 79. f stavka 2. ZSP-a Sud je od FINA-e zatražio vanjsku provjeru potrošačeve imovine i podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje. Uvidom u podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje na dan 13. ožujka 2023. utvrđeno je da se potrošač nalazi u blokadi neprekidno 3879 dana, te da u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima osam evidentiranih osnova koje FINA izvršava. Od tih osam osnova jedna se odnosi na naplatu imovinske koristi ostvarene kaznenim djelom, koja je od potrošača oduzeta temeljem pravomoćne i ovršne presude Općinskog suda u Splitu broj: K-783/13 od 12. svibnja 2015., u iznosu od 1.088,33 EUR, odnosno 8.200.02 kuna- fiksni tečaj konverzije 7,53450 kuna za 1 EUR. Člankom 77. stavkom 1. točkom 1. ZSP-a između ostalog je propisano da se potrošač u jednostavnom stečajnom postupku ne može osloboditi obveza koje ima po osnovi vraćanja imovinske koristi ostvarene počinjenjem kaznenog djela ili prekršaja pa slijedom navedenog naprijed navedena osnova i iznos ne uzimaju se u obzir kod utvrđivanja uvjeta za provedbu postupka. Međutim, ukupni iznos glavnice iz preostalih sedam osnova iznosi 2.879,58 EUR odnosno 21.696,20 kuna- fiksni tečaj konverzije 7,53450 kuna za 1 EUR.

7. Slijedom navedenog, budući je zbroj glavnica svih osnova iz članka 79. a. stavka 2. ZSP-a veći od 20.000,00 kuna/ 2.654,46 EUR, temeljem članka 79. e stavaka 1. ZSP-a Sud je odbio prijedlog za otvaranje jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača jer nisu ispunjeni svi uvjeti za otvaranje jednostavnog postupka stečaja potrošača propisani člankom 79. a stavkom 2. ZSP-a.

U Valpovu, 13. ožujka 2023.

VIŠI SUDSKI SAVJETNIK SPECIJALIST
GORAN JOKIĆ

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja pravo na žalbu ima potrošač (članak 79. e. stavak 3. ZSP) u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova. Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni Županijski sud.

DOSTAVITI:

1. potrošaču putem e- Oglasne ploče suda,
2. svima potrošačevim vjerovnicima putem e-Oglasne ploče suda,
3. FINA-i putem e- Oglasne ploče suda i web servisom.

NAKON PRAVOMOĆNOSTI

Obavijest o pravomoćnosti FINI elektroničkim putem.

Broj zapisa: **9-30856-22a39**

Kontrolni broj: **0ec37-37d89-26a20**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=Goran Jokić, O=OPĆINSKI SUD U OSIJEKU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Osijeku** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.